
Raadsbesluit nr. 8 
 
Betreft: 
 
Najaarsbrief 2013 
 
De raad van de gemeente Tynaarlo; 
 
gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van 14 oktober 2013  
 
overwegende dat de najaarsbrief 2013 en de projectenrapportage relevante informatie bevat inzake 
de gemeentelijke financiën en de uitvoering van de tien clusters over het jaar 2013;  
 
gelet op de desbetreffende bepalingen in de gemeentewet en de financiële verordening; 
 
 

B E S L U I T: 
 

1. Kennis te nemen van de voortgang van de activiteiten, doelen en ontwikkelingen per cluster per 1 
september 2013; 

2. Van het incidentele en structurele voordeel 2013 ad € 126.941 een bedrag van € 23.941 toe te 
voegen aan de Algemene Reserve Grote Investeringen (ARGI) en € 103.000 aan de reserve IAB; 

3. Voor 2014 en volgende jaren het structurele voordeel ad € 43.609 mee te nemen in de begroting 
2014; 

4. In te stemmen met de in deze najaarsbrief genoemde mee te nemen gelden ad € 1.176.003; 
5. In te stemmen met het samenvoegen van het krediet ‘Decentralisatie in het sociale domein’ en het 

krediet ‘Focusgelden’; 
6. In te stemmen met het samenvoegen van de investeringskredieten ‘openbare verlichting 2010’ en 

‘vervangen van lampen en lichtmasten 2012’; 
7. In te stemmen met het toevoegen van € 595.000 vanuit de voor het Brinkenplan Zuidlaren 

incidenteel beschikbaar gestelde middelen 2013 aan het krediet ‘Herinrichten Brink Zuidlaren’; 
8. In te stemmen met het instellen van een reserve Vrijwilligersprijs en hieraan het jaarlijks 

beschikbare budget ad € 5.571 toe te voegen; 
9. Kennis te nemen van de projectenrapportage najaar 2013.  

 
 

 
 Vries, 12 november 2013 

 
 

De raad voornoemd, 
 
 
 

 

P. Adema,     
 
 
 

voorzitter 
 
 
 
 
 
 

J.L. de Jong,             griffier 
 
 
 

 


